
Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Klánovice konaného
dne 21.     10. 2022 v   budově   Střední školy hotelnictví a gastronomie SČMSD Praha, s.r.o.,   
Slavětínská 82/19, 190 14  Praha-Klánovice

Přítomni: 
Ing. Alena Kolovrátková, RNDr. Ivan Pavlíček, Jan Coufal, Bc. Klára Svobodová, 
MUDr. Ferdinand Polák, Ph.D., MBA, Slavomír Jaroš, Ing. Karel Loucký, Ing. Veronika Gotthardt, 
Bc. Pavel Jaroš, Mgr. Zorka Starčevičová, Július Bielik, Goran Maiello, Pavla Fischerová, 
tajemník Petr Vilgus
Distančně: –
Omluveni: Ing. Jana Martinová, Ing. Martin Půlpán

Zasedání zahájeno: 18.10 hodin
Zasedání ukončeno: 21.23 hodin
Zapisovatel: Petr Vilgus
Ověřovatelé: Pavla Fischerová a Klára Svobodová
Záznam je zveřejněn na této adrese:
https://youtu.be/OYLhEqsa3uw
https://youtu.be/rhCcg49Trd8

• Zahájení
Starostka  Starčevičová  jako  předsedající  zahájila  1.  zasedání  zastupitelstva  v 18.10  hodin.
Konstatovala, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Podle prezenční listiny byla
při zahájení zasedání v jednacím sále přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva
městské části, konkrétně 13 členů z celkového počtu 15. Zastupitelstvo je schopno se usnášet.
Předsedající upozornila, že zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Klánovice je přenášeno
online přenosem. Záznam bude využit ke zpracování zápisu z dnešního jednání a zveřejněn na
klánovických webových stránkách pro informování veřejnosti.  Předsedající konstatovala, že
zápis z minulého 23. zasedání ZMČ Praha-Klánovice byl ověřen ověřovateli a byl na ÚMČ
Praha-Klánovice uložen k nahlédnutí. Do dnešního dne proti zápisu nikdo nepodal námitku
ani připomínku. Proto se pokládá zápis z 23. jednání zastupitelstva za schválený. Předsedající
upozornila na neslučitelnost funkcí a vyzvala zastupitele a zastupitelky, aby v případě, že se
jich tento problém týká, postupovali podle zákona. Předsedající informovala, že 18. 10. 2022
obdržela rezignaci na mandát Rity Kyjovské a na její místo nastoupil první náhradník z volební
strany Čas pro Klánovice Goran Maiello. Předsedající vyzvala všechny přítomné zastupitelky
a zastupitele, aby do jejích rukou složili zákonem daný slib. 12 přítomných zastupitelů svou
povinnost splnilo, starostka Starčevičová složila slib do rukou nejmladšího zastupitele Maiella.

• Určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a členů návrhového a volebního výboru
Předsedající určila za zapisovatele tajemníka Vilguse a navrhla hlasovat o dvojici ověřovatelů. 
Navrženy byly zastupitelky Fischerová a Svobodová. Obě s nominací vyjádřily souhlas. 

Procedurální usnesení: 
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. volí
ověřovatelky zápisu zastupitelky Pavlu Fischerovou a Kláru Svobodovou.

Hlasování: 13 – 0 – 0 = schváleno jednomyslně
Ověřovatelky zápisu byly schváleny.

Předsedající navrhla hlasovat o trojici členů společného návrhového a volebního výboru. 



Navrženi byli zastupitelé S. Jaroš, Coufal a Starčevičová. Všichni s nominací vyjádřili souhlas.

Procedurální usnesení: 
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. schvaluje
jako členy návrhového a volebního výboru zastupitele Slavomíra Jaroše, Jana Coufala a Zorku 
Starčevičovou. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 = schváleno jednomyslně
Členové návrhového a volebního výboru byli schváleni.

• Schválení programu jednání
Bod byl uveden předsedající. Rada MČ Praha-Klánovice navrhuje pořad jednání 1. zasedání
zastupitelstva, který byl následně upraven takto:
1. Dotazy a připomínky občanů
2. Volba starosty, místostarostů a členů rady městské části
a) Určení počtu místostarostů
b) Určení počtu uvolněných zastupitelů
c) Stanovení způsobu volby
d) Volba starosty
e) Volba místostarosty
f) Volba ostatních členů rady městské části
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) Určení počtu členů výborů
b) Stanovení způsobu volby
c) Volba předsedů výborů z řad zastupitelů
d) Volba členů výborů
4. Stanovení výše odměn neuvolněných zastupitelů
5. Různé

Následně předsedající otevřela diskuzi, do které se nikdo nepřihlásil. Dala hlasovat o programu
v navrženém znění. 

Procedurální hlasování: 
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. schvaluje
program 1. jednání Zastupitelstva městské části Praha-Klánovice:
1. Dotazy a připomínky občanů
2. Volba starosty, místostarostů a členů rady městské části
a) Určení počtu místostarostů
b) Určení počtu uvolněných zastupitelů
c) Stanovení způsobu volby
d) Volba starosty
e) Volba místostarosty
f) Volba ostatních členů rady městské části
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) Určení počtu členů výborů
b) Stanovení způsobu volby
c) Volba předsedů výborů z řad zastupitelů
d) Volba členů výborů



4. Stanovení výše odměn neuvolněných zastupitelů
5. Různé

Hlasování: 13 – 0 – 0 = schváleno jednomyslně
Program byl schválen.

1. Dotazy a připomínky občanů
Do diskuze se nikdo přihlásil. 

2. Volba starosty, místostarostů a členů rady městské části
Bod uvedla starostka Starčevičová. Vyzvala zastupitele, aby navrhli počet členů rady. 

– Stanovení počtu členů RMČ
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. schvaluje, 
že ve volebním období 2022–2026 bude mít Rada MČ Praha-Klánovice 5 členů.

Hlasování: 13 – 0 – 0 = jednomyslně schváleno
Usnesení č. ZMČ 1/1/2022 bylo přijato.

– Stanovení počtu místostarostů
Předsedající vyzvala zastupitele k návrhu počtu místostarostů. Zastupitel Polák navrhnul 
2 místostarosty s tím, aby odměna dvou místostarostů byla poloviční. Do diskuze se přihlásila 
zastupitelka Gotthardt, která přednesla řeč a požádala o její uvedení v zápisu: 
„Ještě než přistoupíme k hlasování o starostce a dalším personálním obsazení, ráda bych 
uvedla následující: Před 2 hodinami jsem se dozvěděla, že z důvodu nepřítomnosti nově 
zvolené zastupitelky chybí koalici jeden hlas pro zvolení starostky, místostarostů a členů Rady.
Původně jsem měla v úmyslu zdržet se hlasování o kandidátce Klidných Klánovic Aleně 
Kolovrátkové na post starostky. Záleží mi však na tom, aby dnes byla starostka a další lidé 
do svých funkcí zvoleni, protože nová reprezentace Klánovic musí začít pracovat a musí dělat 
důležitá rozhodnutí ve prospěch Klánovic.
Zastupitelé Vivat Klánovice se rozhodli i přes nabídku účastnit se koalice ukončit tato jednání 
a být konstruktivní opozicí. A právě dnešní hlasování je pro fungování Klánovic důležité, 
každé zdržení paralyzuje fungování Klánovic. A to Vivat Klánovice ani já osobně nechci.
Proto budu hlasovat pro personální návrhy této koalice. Není to hlas podpory a přihlášení se 
k této koalici, ale je to konstruktivní hlas k ustavení nové Rady, která musí fungovat co 
nejdříve a já jí to chci svým hlasem umožnit. 
Ráda bych, aby všechny orgány Zastupitelstva a Rady fungovaly co nejdříve. Aby se 
Klánovice posunuly dopředu a nestagnovaly roky na místě. Věřím, že k tomu budeme moci 
přispět. Určitě to půjde.“

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. schvaluje, 
že ve volebním období 2022–2026 bude mít Rada MČ Praha-Klánovice 2 místostarosty.

Hlasování: 12 – 0 – 1 = schváleno (pro Kolovrátková, Pavlíček, Coufal, Svobodová, Polák, 
S. Jaroš, Loucký, Gotthardt, P. Jaroš, Bielik, Maiello, Fischerová / proti - / zdržela se 
Starčevičová)
Usnesení č. ZMČ 1/2/2022 bylo přijato.



– Stanovení způsobu volby
Předsedající vyzvala zastupitele, aby navrhli způsob volby. Zastupitel Polák navrhnul tajnou 
volbu pro členy rady, veřejnou volbu pro finanční a kontrolní výbor. Zastupitel Bielik vyzval 
k volbě všech funkcí aklamací. Zastupitelka Gotthardt přednesla prohlášení ohledně hlasování 
zastupitelů volební strany Vivat Klánovice na tomto jednání ZMČ. 

Procedurální hlasování: 
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. schvaluje
že všechny volby proběhnou aklamací. 

Hlasování: 5 – 0 – 8 = neschváleno (pro P. Jaroš, Bielik, Maiello, Fischerová, Starčevičová / 
proti - / zdrželi se Kolovrátková, Pavlíček, Coufal, Svobodová, Polák, S. Jaroš, Loucký, 
Gotthardt)

Procedurální hlasování: 
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. schvaluje
že členové rady budou zvoleni tajně, členové výborů budou zvoleni aklamací. 

Hlasování: 8 – 0 – 5 = schváleno (pro Kolovrátková, Pavlíček, Coufal, Svobodová, Polák, 
S. Jaroš, Loucký, Gotthardt / proti - / zdrželi se P. Jaroš, Bielik, Maiello, Fischerová, 
Starčevičová)

– Stanovení funkcí, pro které budou zastupitelé dlouhodobě uvolněni
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. určuje, 
že ve volebním období 2022–2026 budou níže uvedené funkce funkcemi, pro které budou členové 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněni s účinností od 21. 10. 2022: 1 funkce – starosta

Hlasování: 8 – 0 – 5 = schváleno (pro Kolovrátková, Pavlíček, Coufal, Svobodová, Polák, 
S. Jaroš, Loucký, Gotthardt / proti - / zdrželi se P. Jaroš, Bielik, Maiello, Fischerová, 
Starčevičová)
Usnesení č. ZMČ 1/3/2022 bylo přijato.
 
– Volba starosty
Před volbou starostka Starčevičová přednesla zprávu o činnosti rady a stavu účtů v období 
2018–2022. Volební komise zvolila svým předsedou zastupitele S. Jaroše. Předseda vyzval 
zastupitele k nominacím na pozici starosty. Zastupitel Pavlíček navrhnul Alenu Kolovrátkovou.
Zastupitelka Starčevičová navrhla Pavlu Fischerovou. Obě nominované kandidaturu přijaly 
a přednesly kandidátský projev. Zastupitel Polák informoval o podpisu koaliční smlouvy 
KLIK22-ODS. 

Po tajné volbě předseda volební komise informoval, že z 13 vydaných lístků bylo 13 hlasů 
platných. Pavla Fischerová získala 5 hlasů a Alena Kolovrátková 8 hlasů. Alena Kolovrátková 
byla zvolena starostkou. 

– Volba 1. místostarosty
Předseda vyzval zastupitele k nominacím na pozici 1. místostarosty. Zastupitel Loucký 
navrhnul Ferdinanda Poláka. Zastupitel Maiello navrhnul Júlia Bielika. Oba nominovaní 
kandidaturu přijali a přednesli kandidátský projev. 



Po tajné volbě předseda volební komise informoval, že z 13 vydaných lístků bylo 13 hlasů 
platných. Július Bielik získal 5 hlasů a Ferdinand Polák 8 hlasů. Ferdinand Polák byl zvolen 
1. místostarostou. 

– Volba 2. místostarosty
Předseda vyzval zastupitele k nominacím na pozici 2. místostarosty. Místostarosta Polák 
navrhnul Karla Louckého. Zastupitel Bielik navrhnul Pavla Jaroše. Oba nominovaní 
kandidaturu přijali a přednesli kandidátský projev. 

Po tajné volbě předseda volební komise informoval, že z 13 vydaných lístků bylo 13 hlasů 
platných. Pavel Jaroš získal 5 hlasů a Karel Loucký 8 hlasů. Karel Loucký byl zvolen 
2. místostarostou. 

– Volba ostatních členů rady městské části
Předseda vyzval zastupitele k nominacím na pozici řadových radní. Starostka Kolovrátková 
navrhla Ivana Pavlíčka a Kláru Svobodovou. Zastupitelka Starčevičová navrhla Pavlu 
Fischerovou a Júlia Bielika. Všichni nominovaní kandidaturu přijali a přednesli kandidátský 
projev. 

Po tajné volbě předseda volební komise informoval, že z 13 vydaných lístků bylo 13 hlasů 
platných. Pavla Fischerová a Július Bielik získali 5 hlasů, Ivan Pavlíček a Klára Svobodová 
získali 8 hlasů. Ivan Pavlíček a Klára Svobodová byli zvoleni radními.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. bere na vědomí 
zprávu volebního výboru o volbě starosty, místostarosty a členů RMČ,
• II. volí
ze svých řad do funkce starostky MČ Praha-Klánovice Alenu Kolovrátkovou 
s účinností od 21. 10. 2022,
• III. volí
ze svých řad do funkce 1. místostarosty MČ Praha-Klánovice Ferdinanda Poláka 
s účinností od 21. 10. 2022,
• IV. volí
ze svých řad do funkce 2. místostarosty MČ Praha-Klánovice Karla Louckého 
s účinností od 21. 10. 2022,
• V. volí
ze svých řad do funkce člena rady MČ Praha-Klánovice Kláru Svobodovou a Ivana Pavlíčka 
s účinností od 21. 10. 2022.

Hlasování: 13 – 0 – 0 = jednomyslně schváleno
Usnesení č. ZMČ 1/4/2022 bylo přijato.

3. Zřízení finančního a kontrolního výboru
Předsedající Kolovrátková uvedla bod a předala slovo předsedovi volebního výboru S. Jarošovi. 
Ten informoval, že dohodou volebních stran došlo k společné nominaci těchto osob: předseda 
finančního výboru místostarosta Loucký, členové občané Šafránek, Zdražil, Gabriel a Plachý. 
Navržený počet členů výboru je 5. Zastupitelka Strarčevičová upozornila na neslučitelnost funkcí 
v případě místostarosty Louckého. Po prověření ustanovení zákona došlo ke změně návrhu – počet
členů výboru 7, předseda radní Pavlíček, členové místostarosta Loucký, zastupitel P. Jaroš, občané
Šafránek, Zdražil, Gabriel a Plachý. 



– Zřízení finančního výboru 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. zřizuje
finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha-Klánovice, 
• II. určuje
počet členů finančního výboru na 7,
• III. volí
ze svých řad do funkce předsedy finančního výboru ZMČ Praha-Klánovice Ivana Pavlíčka 
s účinností od 21. 10. 2022,
• IV. volí
ze svých řad do funkce člena finančního výboru ZMČ Praha-Klánovice Karla Louckého 
a Pavla Jaroše s účinností od 21. 10. 2022,
• V. volí
z řad občanů do funkce člena finančního výboru ZMČ Praha-Klánovice Petra Šafránka, 
Jaromíra Zdražila, Michala Gabriela a Jana Plachého s účinností od 21. 10. 2022,
• VI. volí
z řad zaměstnanců ÚMČ do funkce tajemnice finančního výboru ZMČ Praha-Klánovice 
Zuzanu Prokopovou s účinností od 21. 10. 2022.

Hlasování: 13 – 0 – 0 = jednomyslně schváleno
Usnesení č. ZMČ 1/5/2022 bylo přijato.

– Zřízení kontrolního výboru 
Předsedající Kolovrátková uvedla bod a předala slovo předsedovi volebního výboru S. Jarošovi. 
Ten informoval, že dohodou volebních stran došlo k společné nominaci těchto osob: předsedkyně 
kontrolního výboru zastupitelka Fischerová, členové zastupitelé Starčevičová, S. Jaroš, Martinová,
občané Raiser, Kocman a Petráčková. Navržený počet členů je 7. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. zřizuje
kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Praha-Klánovice, 
• II. určuje
počet členů kontrolního výboru na 7,
• III. volí
ze svých řad do funkce předsedy kontrolního výboru ZMČ Praha-Klánovice Pavlu Fischerovou 
s účinností od 21. 10. 2022,
• IV. volí
ze svých řad do funkce člena kontrolního výboru ZMČ Praha-Klánovice Zorku Starčevičovou, 
Slavomíra Jaroše a Janu Martinovou s účinností od 21. 10. 2022,
• V. volí
z řad občanů do funkce člena kontrolního výboru ZMČ Praha-Klánovice Michala Raisera, Rostislava
Kocmana a Martinu Petráčkovou s účinností od 21. 10. 2022,
• VI. volí
z řad zaměstnanců ÚMČ do funkce tajemníka kontrolního výboru ZMČ Praha-Klánovice Petra 
Vilguse s účinností od 21. 10. 2022.

Hlasování: 13 – 0 – 0 = jednomyslně schváleno
Usnesení č. ZMČ 1/6/2022 bylo přijato.



4. Stanovení výše odměn neuvolněných zastupitelů
Předsedající Kolovrátková uvedla bod a otevřela diskuzi. Zúčastnila se zastupitelka Starčevičová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice
• I. bere na vědomí 
důvodovou zprávu ke stanovení výše měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům ZMČ,
• II. stanoví
výši měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům ZMČ s účinností od 1. 11. 2022
ve výši 85 % maximální výše stanovené nařízením vlády u všech osob s výjimkou místostarostů, 
u kterých je stanovuje ve výši 42 %, tedy: 
místostarosta 15 213 Kč
člen rady 6761 Kč
předseda výboru, komise, zvláštního orgánu 3381 Kč
člen výboru, komise, zvláštního orgánu 2817 Kč
neuvolněný člen ZMČ bez jiných funkcí 1691 Kč
• III. stanoví,
že v případě souběhu více funkcí se odměny za tyto funkce nesčítají, příslušné osobě náleží odměna 
za tu z jeho funkcí, za kterou jí náleží nejvyšší odměna,  
• IV. stanoví,
že v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát po datu 1. 11. 2022 bude odměna 
náležet ode dne složení slibu; v případě změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
náležet ode dne zvolení do této funkce; nárok na odměnu skončí dnem vzdání se mandátu, 
vzdání se funkce nebo dnem platného odvolání z funkce.

Hlasování: 9 – 0 – 4 = schváleno (pro Kolovrátková, Pavlíček, Coufal, Svobodová, Polák, 
S. Jaroš, Loucký, Gotthardt, Fischerová / proti - / zdrželi se P. Jaroš, Bielik, Maiello, 
Starčevičová)
Usnesení č. ZMČ 1/7/2022 bylo přijato.

5. Různé 
V rámci bodu vystoupila zastupitelka Fischerová s požadavkem na zaslání kontaktů na členy
kontrolního výboru. 
Průběh diskuze k jednotlivým bodům je součástí záznamu, který je zveřejněn prostřednictvím
webových stránek MČ. 
Zápis byl vyhotoven dne 28. 10. 2022. 

Ověřovatelé: 

Pavla Fischerová

Klára Svobodová

Alena Kolovrátková Ferdinand Polák
starostka MČ Praha-Klánovice 1. místostarosta MČ Praha-Klánovice 


